

Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2026.1
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Минстроя России от 02.06.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/лр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/лр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 5 июня 2019 г. № 326/лр и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр	Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/лр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 64/лр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/лр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Минстроя России от 28.07.2022 № 611/лр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/лр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/лр
--	---

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 5 июня 2019 г. № 326/лр и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-И/09

Приказ Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым от 23.04.2026 № 138-ПГ

91. Республика Крым
Республика Крым

Капитальный ремонт производственно-бытового комплекса лит. В по адресу: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Корез, Мисхорский спуск, 5

(наименование стройки)

Производственно-бытовой комплекс лит. В по адресу: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Корез, Мисхорский спуск, 5

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-04

Составлен	ресурсно-индексным	методом	Архитектурные решения
Основание	07-04/26-АР, Акт ТО	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2026 года

Сметная стоимость	14 231 72 тыс.руб.	2 011,86 тыс.руб.
в том числе:		136,32 тыс.руб.
строительных работ	14 231 72 тыс.руб.	3 764,59 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	194,72 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Перегородки											
1	ГЭСН10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих Объем=272 / 100	100 м2	2,72	1	2,72					
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	98		266,56			541,47		144 334,24
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,52		1,4144			1 721,32		2 434,64
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,52		1,4144			770,47		1 089,75
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21		0,5712			621,71		355,12
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,21		0,5712			573,57		327,62
		91.21.12-004 Ножицы электрические	маш.-ч	0,56		1,5232	2,36	1,39	3,28		5,00
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,067		0,18224	35,71	1,54	54,99		10,02
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,764		7,51808			7,87		59,17
		01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	123		342,72	4,82	1,55	7,47		2 560,12
		01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	132		413,44	2,60	0,9	2,34		967,45
		01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,77		4,8144	1 955,23	1,55	3 030,61		14 590,57
		01.7.15.07-0152 Добели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 30 мм	100 шт	1,39		4,5968	52,34	1,39	72,75		334,42
		01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	35,33		96,0976	22,84	1,38	31,52		3 029,00
		07.2.06.03-0112 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50х40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	151		410,72	71,61	0,98	70,18		28 824,33
		07.2.06.03-0195 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50х50 мм, толщина 0,6 мм	м	204		554,88	97,11	0,98	95,17		52 807,93
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	26		54,4	68,29	1,76	120,19		6 536,34
		14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, кругность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	10		27,2	66,77	1,55	103,49		2 814,93
		14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, кругность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	77		209,44	17,34	1,55	26,88		5 629,75
		Итого прямые затраты									266 712,40
		ФОТ									145 751,61
		Пр/612-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	103		108					157 411,74
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55					80 163,39
		Всего по позиции				185 399,83					504 287,53
2	ФСБЛ-01.6.01.04-1002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридного декоративного стенового аспенного материала (ПОГ-VI), толщина 12,5 мм	м2	535,9024	1	535,9024	260,12	1,72	447,41		239 723,35
3	ФСБЛ-01.6.01.02-0008 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	35,3976	1	35,3976	106,98	1,72	187,45		6 635,28
		Всего по позиции									6 635,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФСБЦ-12.2.03.02-0002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Вата минеральная									
			м3	35,02	1	35,02	2 394,01	1,77	4 237,40		148 393,75
5	ГСОН10-05-001-02	Всего по позиции									148 393,75
		Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом Объем=315 / 100	100 м2	3,15	1	3,15					
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	103		324,45			541,47		175 679,94
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,38		1,197			1 721,32		2 060,42
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,38		1,197			770,47		922,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,22		0,693			621,71		430,85
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22		0,693			573,57		397,48
		91.21.12-004 Ножицы электрические	маш.-ч	0,31		2,5515	2,36	1,39	3,28		8,37
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,067		0,21105	35,71	1,54	54,99		11,61
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,058		9,7272			7,87		76,55
		01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	117		368,65	4,82	1,55	7,47		2 753,07
		01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	177		557,55	2,60	0,9	2,34		1 304,67
		01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыканиями поверхностей, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,92		5,103	1 955,23	1,55	3 030,61		15 465,20
		01.7.15.07-0082 Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,7		2,205	178,64	1,38	246,52		543,58
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 30 мм	100 шт	1,63		5,1345	52,34	1,39	72,75		373,53
		01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	37,68		119,322	22,84	1,38	31,52		3 761,03
		07.2.06.03-0112 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50х40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	158		497,7	71,61	0,98	70,18		34 928,59
		07.2.06.03-0195 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50х50 мм, толщина 0,6 мм	м	254		800,1	97,11	0,98	95,17		76 145,52
		07.2.06.04-0011 Уголки верхние, нижние для крепления несущих элементов двери, размеры 100х123 мм	100 шт	0,23		0,882	2 891,94	1,51	4 366,83		3 851,54
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,0375		0,307125	39 263,81	1,11	43 582,83		13 385,38
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		63	68,29	1,76	120,19		7 571,97
		14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	10		31,5	66,77	1,55	103,49		3 259,94
		14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	77		242,55	17,34	1,55	26,88		6 519,74
		Итого прямые затраты									349 451,23
		ФОТ									176 999,67
		Пр1812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	100		108					191 159,64
		Пр1774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	53		55					97 349,82
		Всего по позиции					202 527,20				637 960,69
6	ФСБЦ-01.6.01.04-1002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридного декоративного стенового встененного материала (ПОГ-VI), толщина 12,5 мм	м2	560,0868	1	560,0868	260,12	1,72	447,41		250 588,44
		Всего по позиции									250 588,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФСБЦ-01.6.01.02-0008 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	151,8132	1	151,8132	108,98	1,72	187,45		28 457,38
Всего по позиции											
8	ФСБЦ-12.2.03.02-0002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Вата минеральная	м3	40,55625	1	40,55625	2 394,01	1,77	4 237,40		28 457,38 171 863,05
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Перегородки :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 1 Перегородки											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
28 457,38 171 863,05 1 461 814,88 320 014,18 5 294,40 2 737,10 1 133 789,20 1 987 899,47 320 014,18 5 294,40 2 737,10 1 133 789,20 348 571,38 177 513,21 322 751,28 348 571,38 177 513,21 1 987 899,47											
Раздел 2. Внутреннее остекление											
9	ГЭСН09-04-009-04	Монтаж оконных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2	0,7752	1	0,7752					
Объем=77,52 / 100											
1-100-42 Средний разряд работы 4,2											
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6											
91.05.08-007 Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 30 т											
4-100-070 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 7											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции											
Пр/774-009.0 СТ Строительные металлические конструкции											
243 079,02 212 650,73 197 765,18 131 843,45 572 687,65 1 590 219,70											
Всего по позиции											
10	ФСБЦ-09.4.03.05-0007 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Блок оконный из алюминиевого комбинированного профиля одинарной конструкции, с двухкамерным стеклопакетом, трехстворчатый, с двумя поворотно-откидными створками	м2	77,52	1	77,52	15 195,31	1,35	20 513,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
Итого по разделу 2 Витражное остекление :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 2 Витражное остекление											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
339,475584											
14,969112											
Раздел 3. Дверные проёмы											
11	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополых глухих	м2	5,94	1	5,94					
	1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	2,07		12,2958	496,06				6 099,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,1188	738,05				87,68
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,1188	573,57				68,14
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,71		4,2174	31,72				133,78
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4508		2,915352	6,82				19,88
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,4158	129,17				53,71
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,003		0,01782	89 330,06	1,13	100 942,97		1 798,80
	14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	0,27		1,8038	478,28	1,19	569,15		912,80
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/612-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93							6 167,59
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62							5 735,86
	Всего по позиции										
	Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 50 кг										
	ФССЦ-01.7.04.11-0090	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	компл	3	1	3	465,34	1,5	698,01		2 094,03
12	ФССЦ-01.7.04.11-0090	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	компл	3	1	3	465,34	1,5	698,01		2 094,03
Всего по позиции											
13	ФССЦ-07.1.01.01-0013	Блок дверной металлический противопожарный однополый, предел огнестойкости EI 30, с заполнением минеральной ватой, окрашенный порошковыми красками, с замком-защелкой, без доводчика, размеры 900х2100 мм	шт	3	1	3	11 382,65	1,16	13 203,87		39 611,61
Всего по позиции											
14	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,3388	1	0,3388					39 611,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=33,88 / 100									
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	89,53		30,332764			447,16		13 563,60
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	9,89		3,282972			918,69		3 016,03
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	9,89		3,282972			628,81		2 064,37
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	1,52		0,514976			1 641,40		845,28
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	1,52		0,514976			628,81		323,82
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,83		0,620004			738,05		457,59
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,83		0,620004			468,12		290,24
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	32,4		10,97712	241,35	1,19	287,21		3 152,74
	01.7.15.06-0111 Газоди строительные		т	0,03413		0,0013992	70 296,20	1,38	97 008,76		135,73
	04.3.01.07-0027 Раствор штукатурный, известковый, М200		м³	0,105		0,035574	3 878,19	1,65	6 399,01		227,64
	11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м²	0,08		0,027104	5 764,42	1,51	8 704,27		235,92
	Итого прямые затраты								149 903,98		24 312,96
	ФОТ										16 242,03
	Пр612-010.0-1 НР Деревянные конструкции		%	108		108					17 541,39
	Пр1774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					8 933,12
	Всего по позиции		компл	19	1	19	465,34	1,5	698,01		13 262,19
15	ФСБЦ-01.7.04.11-0090 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 50 кг									
		Всего по позиции									13 262,19
16	ФСБЦ-01.7.15.07-0024 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Дюбели полипропиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,152	1	0,152	449,47	1,31	588,81		89,50
		Объем=162 / 1000									
		Всего по позиции									89,50
17	ТЦ_07.1.01.01_91_701743272 171_08.06.2026_02_27.1 КА п.27.1	Дверь Входная Т порог Ал	шт	2	1	2			21 898,21		43 796,42
		Всего по позиции									43 796,42
18	ТЦ_07.1.01.01_91_701743272 171_08.06.2026_02_28.1 КА п.28.1	Дверь межком порог Ал	шт	17	1	17			13 920,99		236 656,83
		Всего по позиции									236 656,83
	Итого по разделу 3 Дверные проёмы :										
	Всего прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Оплата труда машинистов (Отм)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										
	оплата труда машинистов (Отм)										
	материалы										
	накладные расходы										
	сметная прибыль										
											19 663,05
											4 540,36
											2 746,57
											342 047,80
											23 277,25
											12 757,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего ФОТ (справочно)										22 409,62
	Всего накладные расходы (справочно)										23 277,25
	Всего сметная прибыль (справочно)										12 757,03
	Всего по разделу 3 Дверные проемы										405 032,06
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										280 453,25
	Затраты труда рабочих					42,628564					
	Затраты труда машинистов					4,536752					
Раздел 4. Устройство полов											
Тип 1											
19	ГЭСН11-01-030-01	Устройство покрытий из стальных штампованных перфорированных плит на прослойке из бетона	100 м2	1,2018	1	1,2018					
	Объем=120,18 / 100										
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	93,6		114,89208	412,22				47 360,81
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.-ч	5		6,009	13,32	1,56			80,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,2		1,346016	738,05				993,43
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,2		1,346016	573,57				772,03
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	3,85		4,62893	35,71	1,54			254,43
	Итого прямые затраты										49 460,74
	ФОТ		%	112		112					48 132,84
	При612-011.0-1 НР Полы		%	65		65					53 908,78
	При774-011.0 СП Полы										31 286,35
20	ФСБЦ-08.1.02.09-0001 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Плитка стальная квадратная перфорированная для полов, размеры 300х300 мм, толщина 1,5 мм	т	3,12468	1	3,12468	100 958,46	1,29	112 045,16		134 655,87
									130 236,41		406 947,11
21	ФСБЦ-04.1.02.05-0116 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В7,5, F(11)100, W4	м3	4,92738	1	4,92738	4 285,20	1,49	6 384,95		31 461,07
22	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2	1,2018	1	1,2018					31 461,07
	Объем=120,18 / 100										
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	47,34		57,494112	515,79				29 654,89
	91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,58		0,697044	55,98	1,5	39,02		39,02
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,58		0,697044	509,37		355,05		355,05
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,83		0,997494	736,20		736,20		736,20
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,83		0,997494	573,57		573,57		573,57
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,301		0,3617418	6,82		2,47		2,47
	01.7.15.06-0111 Газоди строительные		т	0,0053		0,0063695	70 296,20	1,38	97 008,76		617,90
	11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм		100 м2	1,027		1,2342466	11 568,82	1,55	17 931,67		22 132,14
	Итого прямые затраты										54 109,80
	ФОТ		%	112		112			30 582,07		30 582,07
	При612-011.0-1 НР Полы		%	65		65			34 251,92		34 251,92
	При774-011.0 СП Полы								19 878,35		19 878,35
	Всего по позиции						90 064,96		108 240,07		
23	ГЭСН11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконных	100 м2	1,2018	1	1,2018					
	Объем=120,18 / 100										
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	25,8		31,00644	436,68				13 539,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,18		0,216324	37,32	1,5	55,98		12,11
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18		0,216324			509,37		110,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,9		1,08162			738,05		798,29
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,9		1,08162			573,57		620,38
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										15 080,86
	При812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					14 270,46
	При774-011.0	СП Полы	%	65		65					15 982,92
	Всего по позиции										
24	ФСБЦ-12.2.05.05-0014	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ППЖ-200, повышенной жесткости, плотность 191-210 кг/м3	м3	24,75708	1	24,75708	11 608,69	1,29	33 565,97		40 339,58
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx								14 975,21		370 742,47
	Всего по позиции										
25	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (применительно: Мембрана супердиффузионная)	100 м2	1,2018	1	1,2018					370 742,47
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		4,14621			415,71		1 723,62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,024036			738,05		17,74
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,024036			573,57		13,79
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		147,10032	14,89	1,04	15,49		2 278,58
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										4 033,73
	При812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					1 737,41
	При774-011.0	СП Полы	%	65		65					1 945,90
	Всего по позиции										
26	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	-147,10032	1	-147,10032	14,89	1,04	15,49		-2 278,58
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx								5 915,25		7 108,95
	Всего по позиции										
27	ФСБЦ-12.1.02.11-0004	Мембрана на основе тканого полипропиленового полотна с антиконденсатной поверхностью, паро-гидроизоляционная, водонепроницаемая, группа горючести Г4, максимальная сила растяжения в продольном/поперечном направлении 700±50/580±80 Н/50 мм, толщина 0,23 мм	м2	147,10032	1	147,10032	47,06	1,31	61,65		9 068,73
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx										-2 278,58
	Всего по позиции										
28	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных второй слой	100 м2	1,2018	1	1,2018					9 068,73
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	47,34		57,494112			515,79		29 654,89
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,58		0,697044	37,32	1,5	56,98		39,02
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,58		0,697044			509,37		355,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,53		0,997494			738,05		736,20
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,53		0,997494			573,57		572,13
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,301		0,3617418			6,82		2,47
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00053		0,0063695	70 296,20	1,38	97 008,76		617,90
	11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нашлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм	100 м2	1,027		1,2342486	11 568,82	1,55	17 931,67		22 132,14
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										54 109,80
	При812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					30 582,07
											34 251,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	При774-011.0 СП Полы		%	65		65					19 878,35
Всего по позиции											
29	ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2	1,2018	1	1,2018			90 064,96		108 240,07
	Объем=120,18 / 100										
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		22,35		27 10059			415,71		11 265,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,1		0,12018			738,05		88,70
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,1		0,12018			573,57		68,93
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		0,531		0,6982458			6,82		4,76
	11.3.03.08-0004 Подложка из вспененного полистилена под паркет и ламинат, толщина 2 мм	10 м2		10,5		12,6189	108,36	1,52	164,71		2 078,46
Итого прямые затраты											
	ФОТ										13 506,84
	При612-011.0-1 НР Полы	%		112		112					11 334,92
	При774-011.0 СП Полы	%		65		65					12 695,11
	Всего по позиции								27 932,81		33 569,65
30	ФСБЦ-11.2.03.02-0002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Покрытие напольное ламинированное, класс износостойкости 32, класс пожарной опасности КМ3 (Г2, В2, Д3, Т2, РП2), плотность плиты 930 кг/м3, толщина 8 мм	м2	123,1845	1	123,1845	569,30	1,42	836,81		103 082,02
Всего по позиции											
Тип 2											
31	ГЭСН11-01-030-01	Устройство покрытий из стальных штампованных перфорированных плит на прослойке из бетона	100 м2	0,4637	1	0,4637					
	Объем=46,37 / 100										
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч		95,6		44,32972			412,22		18 273,60
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.-ч		5		2,3185	8,54	1,56	13,32		30,88
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		1,12		0,519344			738,05		383,30
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		1,12		0,519344			573,57		297,88
	01.7.03.01-0001 Вода	м3		3,95		1,785245	35,71	1,54	54,99		98,17
Итого прямые затраты											
	ФОТ										19 083,83
	При612-011.0-1 НР Полы	%		112		112					18 571,48
	При774-011.0 СП Полы	%		65		65					20 800,06
	Всего по позиции								112 045,18		51 955,35
32	ФСБЦ-08.1.02.09-0001 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Плитка стальная квадратная перфорированная для полов, размеры 300х300 мм, толщина 1,5 мм	т	1,20562	1	1,20562	100 958,46	1,29	130 236,41		157 015,62
Всего по позиции											
33	ФСБЦ-04.1.02.05-0116 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс Б7,5, F(1)100, W4	м3	1,90117	1	1,90117	4 285,20	1,49	6 384,95		12 138,88
Всего по позиции											
34	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2	0,4637	1	0,4637					
	Объем=46,37 / 100										
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч		47,94		22,183408			515,79		11 441,98
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,58		0,268946	37,32	1,5	55,98		15,06
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,58		0,268946			509,37		136,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,33		0,384871			738,05		284,05
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,33		0,384871			573,57		220,75
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		0,301		0,1395737			6,82		0,95
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т		0,0355		0,0024578	70 296,20	1,38	97 008,76		238,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные типа Р-1, обычные нешифрованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм	100 м2	1,027		0,4762199	11 568,82	1,55	17 931,67		8 539,42
Итого прямые затраты											
	ФОТ										20 877,61
	Пр/612-011.0-1 НР Полю		%	112		112					11 799,72
	Пр/774-011.0 СП Полю		%	65		65					13 215,69
	Пр/774-011.0 СП Полю										7 669,82
Всего по позиции									90 064,96		41 763,12
35	ГЭСН11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловатных	100 м2	0,4637	1	0,4637					
		Объем=46,37 / 100									
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	23,8		11,96346			436,68		5 224,20
	91.06.06-048	Подъемники одноомачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,18		0,083466	37,32	1,5	55,98		4,67
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18		0,083466			509,37		42,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,9		0,41733			738,05		308,01
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,9		0,41733			573,57		239,37
Итого прямые затраты											5 818,77
	ФОТ										5 506,09
	Пр/612-011.0-1 НР Полю		%	112		112					6 166,82
	Пр/774-011.0 СП Полю		%	65		65					3 578,96
Всего по позиции									33 565,99		15 564,55
36	ФСБС-12.2.05.05-0014 Сплит-Формя Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ППЖ-200, повышенной жесткости, плотность 191-210 кг/м3	м3	9,55222	1	9,55222	11 608,69	1,29	14 975,21		143 046,50
Всего по позиции											143 046,50
37	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2	0,4637	1	0,4637					
		насухо									
		Объем=46,37 / 100									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		1,599765			415,71		665,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,009274			738,05		6,64
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,009274			573,57		5,32
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		56,75668	14,89	1,04	15,49		879,16
Итого прямые затраты											1 556,36
	ФОТ										670,36
	Пр/612-011.0-1 НР Полю		%	112		112					750,80
	Пр/774-011.0 СП Полю		%	65		65					435,73
Всего по позиции									5 915,23		2 742,89
38	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2	0,4637	1	0,4637					
		насухо (применительно: Мембрана супердиффузионная)									
		Объем=46,37 / 100									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		1,599765			415,71		665,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,009274			738,05		6,64
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,009274			573,57		5,32
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		56,75668	14,89	1,04	15,49		879,16
Итого прямые затраты											1 556,36
	ФОТ										670,36
	Пр/612-011.0-1 НР Полю		%	112		112					750,80
	Пр/774-011.0 СП Полю		%	65		65					435,73
Всего по позиции									5 915,23		2 742,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	01.07.12-0022 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м.2	-56,75688	1			1,04	14,89	15,49	-879,16
Всего по позиции											
40	ФСБЦ-12.1.02.11-0004 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Мембрана на основе тканого полипропиленового полотна с антиконденсатной поверхностью, паро-гидроизоляционная, водонепроницаемая, группа горючести Г4, максимальная сила растяжения в продольном/поперечном направлении 700±50/560±80 Н/50 мм, толщина 0,23 мм	м.2	56,75688	1	56,75688	47,06	1,31	61,65		-879,16
Всего по позиции											
41	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2	0,4637	1	0,4637					3 499,06
Объем=46,37 / 100											
1-100-31 Средний разряд работы 3,1											
91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.15.06-0111 Газоди строительные											
11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-011.0-1 НР Полю											
Пр/774-011.0 СП Полю											
Всего по позиции											
42	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2	0,4637	1	0,4637				90 064,96	41 763,12
Объем=46,37 / 100											
1-100-49 Средний разряд работы 4,9											
91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
91.21.22-421 Термосы 100 л											
01.1.02.10-1022 Хризотил (асбест хризотилвый), группа БК, марки БК-45, БК-30, БК-20, БК-5											
01.2.01.02-0052 Битум нефтяной строительный БН-70/30											
01.2.01.02-0054 Битум нефтяной строительный БН-90/10											
01.3.01.01-0010 Бензин-растворитель											
01.7.07.13-0001 Мука андезитовая кислотоупорная, марка А											
01.7.20.08-0051 Ветощь хлопчатобумажная цветная											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-011.0-1 НР Полю											
Пр/774-011.0 СП Полю											
Всего по позиции											
43	ГЭСН11-01-004-06	Устройство гидроизоляции обмазочной: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-004-05	100 м2	0,4637	1	0,4637				56 694,74	26 289,35
Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=46,37 / 100											
44	ГЭСН11-01-027-06	1-100-49 Средний разряд работы 4,9	чел.-ч	8,2		3,80234			531,00		2 019,04
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,04637	37,32	1,5	55,98		2,60
		4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,04637			509,37		23,82
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	2,19		1,015503	95,25	1,46	139,07		141,23
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,064918			738,05		47,91
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,064918			573,57		37,24
		91.21.22-421 Термосы 100 л	маш.-ч	1,1		0,51007	26,26	1,18	30,99		15,81
		01.1.02.10-1022 Хризотил (асбест хризотилловый), группа 6К, марки 6К-45, 6К-30, 6К-20, 6К-5	т	0,004		0,0018548	21 588,35	0,99	21 372,47		39,64
		01.2.01.02-0054 Битум нефтяной строительный БН-90/10	т	0,078		0,0361686	22 985,21	1,01	23 184,86		838,93
		01.7.07.13-0001 Мука андегитовая кислотополная, марка А	т	0,063		0,0292131	10 415,31	1,29	13 435,75		392,50
		Итого прямые затраты									3 558,52
		ФОТ	%	112		112					2 079,90
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	65		65					2 329,49
		Пр/774-011.0 СП Полы									1 351,94
		Всего по позиции							15 613,44		7 239,95
45	ГЭСН11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в постройных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2	0,4637	1	0,4637					
		Объем=46,37 / 100									
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	119,78		55,541986			522,21		29 004,58
		91.06.05-011 Потрузчики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,36		0,166932			1 847,13		308,35
		4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,36		0,166932			659,18		110,04
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3		1,06851	37,32	1,5	55,98		59,70
		4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	2,3		1,06851			509,37		543,25
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,56		0,723372	2,31	1,88	3,88		2,81
		4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,56		0,723372			509,37		368,46
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,129836			621,71		80,72
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28		0,129836			573,57		74,47
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,1		0,04637	35,71	1,54	54,99		2,55
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,23185	56,11	1,62	90,90		21,08
		04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,023185	37 800,30	2,01	75 878,60		1 761,56
		06.2.02.01-0061 Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, цветная, толщина 11 мм	м2	102		47,2974	925,67	1,44	1 332,96		63 045,54
		Итого прямые затраты									95 383,11
		ФОТ	%	112		112					30 100,80
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	65		65					33 712,90
		Пр/774-011.0 СП Полы									19 565,52
		Всего по позиции				0,208665	12 201,00	1,62	320 595,51		148 661,53
		Смеси сухие строительные клеющие, С2	т		1	0,208665			19 765,62		4 124,39
46	ФСБЦ-04.3.02.18-0050 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx										
	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2	1,3887	1	1,3887					
Тип 3		Объем=138,87 / 100									
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	47,34		66,435408			515,79		34 266,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,36		0,805446	37,32	1,5	55,98		45,09
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,36		0,805446			509,37		410,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,33		1,152621			738,05		850,69
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,33		1,152621			573,57		661,11
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,301		0,4179987			6,82		2,85
	01.7.15.06-0111	Газоди строительные	т	0,0053		0,0073601	70 296,20	1,38	97 009,76		713,99
	11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм	100 м2	1,327		1,4261949	11 568,82	1,55	17 931,67		25 574,06
	Итого прямые затраты										62 524,78
	ФОТ										
	Пр/612-011.0-1	НР Полю	%	112		112			35 338,10		39 578,67
	Пр/774-011.0	СП Полю	%	65		65			22 969,77		22 969,77
	Всего по позиции										125 073,22
47	ГЭСН11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолнистых	100 м2	1,3887	1	1,3887			90 064,97		
		Объем=138,87 / 100									
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	23,6		35,82846			436,68		15 645,57
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,18		0,249966	37,32	1,5	55,98		13,99
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18		0,249966			509,37		127,33
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,9		1,24983			738,05		922,44
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,9		1,24983			573,57		716,86
	Итого прямые затраты										17 426,19
	ФОТ										
	Пр/612-011.0-1	НР Полю	%	112		112			16 489,76		18 468,53
	Пр/774-011.0	СП Полю	%	65		65			10 718,34		10 718,34
	Всего по позиции										46 613,06
48	ФСБЦ-12.2.05.05-0014	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем	м3	28,60722	1	28,60722	11 608,69	1,29	14 975,21		428 399,13
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	теплоизоляционные ППЖ-200, повышенной жесткости, плотность 191-210 кг/м3									
	Всего по позиции										428 399,13
49	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2	1,3887	1	1,3887					
		насухо									
		Объем=138,87 / 100									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		4,791015			415,71		1 991,67
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,027774			738,05		20,50
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,027774			573,57		15,93
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		169,97688	14,89	1,04	15,49		2 632,94
	Итого прямые затраты										4 661,04
	ФОТ										
	Пр/612-011.0-1	НР Полю	%	112		112			2 007,60		2 248,51
	Пр/774-011.0	СП Полю	%	65		65			1 304,94		1 304,94
	Всего по позиции										8 214,49
50	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	-169,97688	1	-169,97688	14,89	1,04	15,49		-2 632,94
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx										
	Всего по позиции										-2 632,94
51	ФСБЦ-12.1.02.11-0004	Мембрана на основе тканого полипропиленового полотна с антиконденсатной поверхностью, паро-гидроизоляционная, водонепроницаемая, группа горючести Г4, максимальная сила растяжения в продольном/поперечном направлении 700±50/580±80 Н/50 мм, толщина 0,23 мм	м2	169,97688	1	169,97688	47,06	1,31	61,65		10 479,07
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
52	ГЭСН11-01-035-04 второй слой		100 м2	1,3887	1	1,3887					10 479,07
Устройство покрытий: из плит древесностружечных											
Объем=136,87 / 100											
1-100-31 Средний разряд работы 3,1											
91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.15.06-0111 Газоды строительные											
11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-011.0-1 НР Полы											
Пр/774-011.0 СП Полы											
Всего по позиции											
53	ГЭСН11-01-034-04		100 м2	1,3687	1	1,3687					125 073,22
Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом											
Объем=136,87 / 100											
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
11.3.03.08-0004 Подложка из вспененного полистилена под паркет и ламинат, толщина 2 мм											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-011.0-1 НР Полы											
Пр/774-011.0 СП Полы											
Всего по позиции											
54	ФСБС11.2.03.02-0002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx		м2	142,34175	1	142,34175	569,30	1,42	836,81		119 113,00
Покрытие напольное ламинированное, класс износостойкости 32, класс пожарной опасности КМ3 (Г2, В2, Д3, Т2, РП2), плотность плиты 930 кг/м3, толщина 8 мм											
Всего по позиции											
119 113,00											
Тип 4											
55	ГЭСН11-01-035-04		100 м2	0,2675	1	0,2675					
Устройство покрытий: из плит древесностружечных											
Объем=28,75 / 100											
1-100-31 Средний разряд работы 3,1											
91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.15.06-0111 Газоды строительные											
11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
12 944,40											
7 315,99											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	112		112					8 193,91
	Пр/774-011.0 СП Полы		%	65		65					4 755,39
	Всего по позиции										25 893,70
56	ГЭСН11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых Объем=28,75 / 100	100 м2	0,2875	1	0,2875				90 065,04	
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	25,8		7,4175			436,68		3 239,07
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,18		0,05175	1,5	37,32	55,98		2,90
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,18		0,05175			509,37		26,36
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,9		0,25875			738,05		190,97
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,9		0,25875			573,57		148,41
	Итого прямые затраты										3 607,71
	ФОТ		%	112		112					3 413,84
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		65					3 823,50
	Пр/774-011.0 СП Полы										2 219,00
	Всего по позиции										9 650,21
57	ФСБЦ-12.2.05.05-0014 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ППЖ-200, повышенной жесткости, плотность 191-210 кг/м3	м3	5,9225	1	5,9225	11 808,69	1,29	14 975,21		88 690,68
	Всего по позиции										88 690,68
58	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=28,75 / 100	100 м2	0,2875	1	0,2875					
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	3,45		0,991875			415,71		412,33
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,00575			738,05		4,24
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,00575			573,57		3,30
	01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм		м2	122,4		35,19	14,89	1,04	15,49		545,09
	Итого прямые затраты										964,96
	ФОТ		%	112		112					415,63
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		65					465,51
	Пр/774-011.0 СП Полы										270,16
	Всего по позиции										1 700,63
59	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (применительно: Мембрана супердиффузионная)	100 м2	0,2875	1	0,2875			5 915,23		
	Объем=28,75 / 100										
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	3,45		0,991875			415,71		412,33
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,00575			738,05		4,24
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,00575			573,57		3,30
	01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм		м2	122,4		35,19	14,89	1,04	15,49		545,09
	Итого прямые затраты										964,96
	ФОТ		%	112		112					415,63
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		65					465,51
	Пр/774-011.0 СП Полы										270,16
	Всего по позиции										1 700,63
60	01.7.07.12-0022 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	-35,19	1	-35,19	14,89	1,04	15,49		-545,09
	Всего по позиции										-545,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	ФСБЦ-12.1.02.11-0004 Слпиг-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Мембрана на основе тканого полипропиленового полотна с антиконденсатной поверхностью, паро-гидроизоляционная, водонепроницаемая, группа горючести Г4, максимальная сила растяжения в продольном/поперечном направлении 700±50/580±80 Н/50 мм, толщина 0,23 мм	м2	35,19	1	35,19	47,06	1,31	61,65		2 169,46
62	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытия: из плит древесностружечных	100 м2	0,2075	1	0,2075					2 169,46
		Объем=28,75 / 100									
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	47,84		13,764			515,79		7 094,18
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,58		0,16675	37,32	1,5	55,98		9,33
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,58		0,16675			509,37		84,94
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,83		0,238625			738,05		176,12
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,83		0,238625			573,57		136,87
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,301		0,0865375			6,82		0,59
	01.7.15.06-0111 Газоди строительные		т	0,0053		0,0016238	70 296,20	1,38	97 008,76		147,82
	11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм		100 м2	1,027		0,2952625	11 568,82	1,55	17 931,67		5 294,55
	Итого прямые затраты										12 944,40
	ФОТ		%	112		112					7 315,99
	Пр/612-011.0-1 НР Полю		%	65		65					8 193,91
	Пр/774-011.0 СП Полю										4 755,39
63	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2	0,2075	1	0,2075			90 065,04		25 893,70
	Объем=28,75 / 100										
	1-100-49 Средний разряд работы 4,9		чел.-ч	21,3		6,98625			531,00		3 709,70
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,18		0,05175	37,32	1,5	55,98		2,90
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,18		0,05175			509,37		26,36
	91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем грузочной емкости 400 л		маш.-ч	4,37		1,256375	95,25	1,46	139,07		174,72
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,25		0,071875			738,05		53,05
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,25		0,071875			573,57		41,23
	91.21.22-421 Термосы 100 л		маш.-ч	1,5		0,43125	26,26	1,18	39,99		13,36
	01.1.02.10-1022 Хризотил (асбест хризотилловый), группа 6К, марки 6К-45, 6К-30, 6К-20, 6К-5		т	0,006		0,0023	21 588,35	0,99	21 372,47		49,16
	01.2.01.02-0052 Битум нефтяной строительный БН-70/30		т	0,019		0,0054625	25 319,13	1,01	25 572,32		139,69
	01.2.01.02-0054 Битум нефтяной строительный БН-90/10		т	0,157		0,0451375	22 965,21	1,01	23 194,86		1 046,96
	01.3.01.01-0010 Бензин-растворитель		кг	57		16,3875	160,27	1,47	235,60		3 860,90
	01.7.07.13-0001 Мука андезитовая кислотостойкая, марка А		т	0,125		0,0359375	10 415,31	1,29	13 435,75		482,85
	01.7.20.09-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,14375	56,11	1,62	90,90		13,07
	Итого прямые затраты										9 613,95
	ФОТ		%	112		112					3 777,29
	Пр/612-011.0-1 НР Полю		%	65		65					4 230,56
	Пр/774-011.0 СП Полю										2 455,24
64	ГЭСН11-01-004-06	Устройство гидроизоляции обмазочной: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-004-05	100 м2	0,4637	1	0,4637			56 694,78		16 299,75
	Объем=46,37 / 100										
	1-100-49 Средний разряд работы 4,9		чел.-ч	6,2		3,80234			531,00		2 019,04
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,1		0,04637	37,32	1,5	55,98		2,60
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,1		0,04637			509,37		23,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем грузовой емкости 400 л	маш.-ч	2,19		1,015503	95,25	1,46	139,07		141,23
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,064918			738,05		47,91
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,064918			573,57		37,24
	91.21.22-421	Термосы 100 л	маш.-ч	1,1		0,51007	26,26	1,18	30,99		15,81
	01.1.02.10-1022	Хризотил (асбест хризотилевый), группа 6К, марки 6К-45, 6К-30, 6К-20, 6К-5	т	0,004		0,0018548	21 588,35	0,99	21 372,47		39,64
	01.2.01.02-0054	Битум нефтяной строительный БН-90/10	т	0,078		0,0361686	22 965,21	1,01	23 194,86		838,93
	01.7.07.13-0001	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,063		0,0292131	10 415,31	1,29	13 435,75		392,50
	Итого прямые затраты										
	ФОТ		%	112		112					2 079,90
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		65					2 329,49
	Пр/774-011.0 СП Полы										1 351,94
	Всего по позиции										
65	ГЭСН11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготвлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2	0,2875	1	0,2875			15 613,44		7 239,95
	Объем=28,75 / 100										
	1-100-32	Средний разряд, работы 3,2	чел.-ч	113,78		34,43675			522,21		17 983,22
	91.06.05-011	Поручники однокошвые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2 6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,06		0,1035			1 847,13		191,18
	4-100-050	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,36		0,1035			659,18		68,23
	91.06.06-048	Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3		0,66125	37,32	1,5	55,98		37,02
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	2,3		0,66125			509,37		336,82
	91.07.08-024	Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,56		0,4485	2,31	1,68	3,88		1,74
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,56		0,4485			509,37		228,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,0905			621,71		50,05
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28		0,0905			573,57		46,17
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1		0,02875	35,71	1,54	54,99		1,58
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,14375	56,11	1,62	90,90		13,07
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,014375	37 800,30	2,01	75 876,60		1 092,19
	06.2.02.01-0061	Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, цветная, толщина 11 мм	м2	102		29,325	925,67	1,44	1 332,96		39 089,05
	Итого прямые затраты										
	ФОТ		%	112		112					59 138,77
	Пр/812-011.0-1 НР Полы		%	65		65					18 662,89
	Пр/774-011.0 СП Полы										20 902,44
	Всего по позиции										
				0,129375	1	0,129375	12 201,00	1,62	320 596,57		92 172,09
66	ФСБЦ-04.3.02.18-0050	Смеси сухие строительные клеющие С2	т	0,129375	1	0,129375			19 765,62		2 557,18
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.хлх										
	Итого по позиции										
	Итого по разделу 4 Устройство полов :										
	Всего прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Оплата труда машинистов (Отм)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	Всего прямые затраты										
											2 527 200,40
											359 071,58
											10 088,04
											10 527,30
											2 147 513,48
											3 181 390,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
в том числе:											
		оплата труда									359 071,58
		эксплуатация машин и механизмов									10 088,04
		оплата труда машинистов (Отм)									10 527,30
		материалы									2 147 513,48
		накладные расходы									413 950,76
		сметная прибыль									240 239,31
		Всего ФОТ (справочно)									369 598,88
		Всего накладные расходы (справочно)									413 950,76
		Всего сметная прибыль (справочно)									240 239,31
		Всего по разделу 4 Устройство полов									3 181 390,47
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				753,545372					
		Затраты труда машинистов				19,16489					
Раздел 5. Внутренняя отделка											
Стены											
67	ГЭСН10-05-014-02	Облицовка стен из панелей на основе гипсокартонных листов (ГКЛ) с отделочным покрытием с одинарным металлическим каркасом	100 м2	1,7779	1	1,7779					
		Объем=177,79 / 100									
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	3,26		5,795954			466,56		2 704,16
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	51,07		90,797353			573,57		52 078,64
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,3		0,53337			1 721,32		918,10
	4-100-060	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,3		0,53337			770,47		410,95
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,782276			621,71		486,35
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,782276			573,57		448,69
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	22,4		39,82498			7,87		313,42
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	5,13		9,476207		1,39	72,75		689,39
	01.7.15.14-0043	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 11 мм	100 шт	6,73		11,965267		1,38	25,59		308,19
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	4,62		8,213898		1,38	31,52		258,90
	01.7.17.06-0091	Круг отрезной плоский, размеры 125x2,5x22 мм	шт	3,96		7,040484		1,22	26,19		184,39
	01.7.17.09-1112	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком из быстрорежущей стали Р6М5, класс точности А1, длина 86 мм, диаметр 5 мм	100 шт	0,1		0,17779		1,22	6 692,00		1 170,21
	07.2.06.04-0093	Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60x27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2		3,5558		1,51	1 305,94		4 643,66
	09.2.03.01-0021	Профиль алюминиевый для крепления панелей Omega-образный, толщина закрепляемой панели 10-12 мм, длина 3000 мм	шт	33,5		59,55965			295,07		17 574,27
	09.2.03.01-0031	Профиль-заглушка алюминиевый П-образный, ширина 10 мм, глубина 5,5 мм, длина 3000 мм	шт	33,5		59,55965			152,12		9 060,21
		Итого прямые затраты									91 247,53
		ФОТ									55 642,44
	Пр/612-010.0-1	НР Деревянные конструкции				108					60 093,84
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции				55					30 603,34
		Всего по позиции							102 336,86		181 944,71
68	ФСБЦ-01.6.01.04-1002	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридного декоративного стенового вспененного материала (ПОГ-VI), толщина 12,5 мм	м2	183,1237	1	183,1237		1,72	447,41		81 831,37
	Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Всего по позиции									81 831,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
69	ФСБЦ-07.2.06.03-0197 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 65х50 мм, толщина 1,0 мм	м	357,442364	1	357,642364	82,73	0,98	81,08		28 997,64
70	ФСБЦ-07.2.06.03-0357 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 52х25 мм, толщина стали 1 мм	м	119,706007	1	119,706007	222,07	0,98	217,63		28 997,64 26 051,62
71	ФСБЦ-09.2.03.01-0034 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Уголок алюминиевый направляющий для крепления самонесущих стеновых панелей к потолку, размеры 80х80х3 мм	м	44,749743	1	44,749743	570,30	1,2	684,36		26 051,62 30 624,93
72	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=54,21 / 100	100 м2	0,5421	1	0,5421					30 624,93
	1-100-34	Средний разряд работы 3.4	чел.-ч	80,77		43,785417			535,05		23 427,39
	91.06.06-045	Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,14		0,075894	27,25	1,5	40,88		3,10
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14		0,075894			509,37		38,66
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,035		0,0189735	35,71	1,54	54,99		1,04
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,1732		1,1455657			7,87		9,02
	01.7.06.01-0042	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм	м	99,31		50,854401	4,82	1,55	7,47		379,88
	01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	130		70,473	2,60	0,9	2,34		164,91
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с литым слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,3333		0,1806819	1 955,23	1,55	3 030,61		547,58
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,53		1,913613	52,34	1,39	72,75		139,22
	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	4,29		2,325609	22,93	1,38	31,64		73,58
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	16,67		9,036807	22,84	1,38	31,52		284,84
	07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	80,96		43,882995	44,16	0,98	43,28		1 899,26
	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	171,81		93,149043	64,44	0,98	63,15		5 882,36
	07.2.06.04-0093	Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14		1,160094	864,86	1,51	1 305,94		1 515,01
	07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,195156	2 013,47	1,51	3 040,34		593,34
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57		0,308997	68,29	1,76	120,19		37,14
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		22,44294	17,34	1,55	26,88		603,27
		Итого прямые затраты									35 599,60
	ФОТ										23 466,05
	Пр/612-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					25 343,33
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					12 906,33
		Всего по позиции					136 228,11				73 849,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73	ФСБЦ-01.6.01.02-0008 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Листы гипскартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	56,3205	1	56,9205	108,98	1,72	187,45		10 669,75
Всего по позиции											
74	ГЗСН15-01-019-06	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по дереву	100 м2	3,3272	1	3,3272					10 669,75
Объем=332,72 / 100											
1-100-34 Средний разряд работы 3,4											
91.06.05-011 Покрутки одношовные универсальные фронтальные пневмокопелесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т											
4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5											
91.06.06-048 Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
01.7.03.01-0001 Вода											
01.7.15.06-0121 Газоды стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм											
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная											
08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-015.0-1 НР Отделочные работы											
Пр/774-015.0 СП Отделочные работы											
Всего по позиции											
75	ФСБЦ-04.3.01.09-0054 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М100	м3	3,93264	1	3,99264	3 404,62	2	271 770,94		904 236,27
Всего по позиции											
76	ФСБЦ-04.3.02.09-0102 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,16636	1	0,16636	37 800,30	2,01	75 976,60		12 639,80
Всего по позиции											
77	ФСБЦ-06.2.01.02-0042 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	332,72	1	332,72	572,27	1,44	824,07		274 184,57
Всего по позиции											
78	ФСБЦ-14.1.06.02-0002 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	1,2477	1	1,2477	33 998,35	1,32	44 877,82		55 994,06
Всего по позиции											
Потолки											
79	ГЗСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	3,2074	1	3,2074					
Объем=320,74 / 100											
1-100-38 Средний разряд работы 3,8											
91.06.06-048 Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автообили бортовые, грузоподъемность до 5 т											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел -ч	4,58		14,689892			573,57		8 425,88
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,792		8,9229868			7,87		70,22
Итого прямые затраты											
	ФОТ										203 279,67
	При612-015.0-1 НР Отделочные работы		%	100		100					193 940,14
	При774-015.0 СП Отделочные работы		%	49		49					193 940,14
											95 030,67
Всего по позиции											
							468,45	1,25	585,56		492 250,48
80	ФСБЦ-01.6.04.02-0011 Сплит-Форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.Хбх	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	330,3622	1	330,3622					193 446,89
Всего по позиции											
Итого по разделу 5 Внутренняя отделка :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 5 Внутренняя отделка											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
1025,150408											
25,639264											
2 394 008,19											
Раздел 6. Фасад											
81	ГЭСН09-04-006-04	Монтаж ограждающих конструкций стен: из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м	100 м2	2,36306	1	2,36306					
Объем=236,306 / 100											
1-100-38 Средний разряд работы 3/8											
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6											
91.05.06-009 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 50 т											
4-100-070 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 7											
91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4											
91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки											
91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А											
01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический											
01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая											
560,73											
1 641,40											
2 885,35											
114 792,51											
32 199,31											
1,37											
2 720,73											
2 114,39											
143,89											
1 039,92											
96,41											
512,48											
79,15											
5,13											
4,35											
1,18											
738,05											
573,57											
2 929,91											
821,84											
1 927,57											
1,52											
39,1795348											
39,1795348											
0,5198732											
3,6863736											
2,64											
1,75											
1,51											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,349		5,508279			8,82		37,86
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	3,1		7,325486	155,63	0,83	129,17		946,23
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	12,6		29,774556	174,93	1,13	197,67		5 885,64
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,000045		0,0001182	70 296,20	1,38	97 008,76		11,47
	01.7.20.08-0071	Канат леньвовый тросовой свавки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,000054		0,0012761	231 787,35	1,62	375 495,51		479,17
	07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0,017		0,040172	105 278,81	1,29	135 809,66		5 455,75
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свавки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировка группа 1570-1770 Н/ММ2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0556		0,1298683	307,84	0,74	227,80		29,61
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,000713		0,0003072	60 258,20	0,85	51 219,47		15,73
	08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗсп, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0,0104		0,0245758	136 760,00	0,92	125 819,20		3 082,11
	11.1.03.01-0061	Бруски образные уайных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,005		0,0118153	16 486,03	1,11	18 310,59		216,35
	14.4.01.01-0003	Грунтотка Го-021	т	0,00165		0,003899			95 922,47		374,00
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0103		0,0007089	98 526,45	1,62	159 612,85		113,15
		Итого прямые затраты									380 359,49
		ФОТ									
	При812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					
	При774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					
		Всего по позиции							317 271,72		749 732,12
82	TTL_07.2.05.02_91_910601856	Степная СП Z-100-1190-МВ-Т-1(ПЗ-0,45ПЗ-0,45) (RAL7024 / RAL9003)	м2	155,92	1	159,92			2 885,25		461 409,18
	5_23.06.2026_02_1.1										
	КА п.1.1										
		Всего по позиции									461 409,18
83	TTL_07.2.05.02_91_910601856	Степная СП Z-100-1190-МВ-Т-1(ПЗ-0,45ПЗ-0,45) (RAL9003 / RAL9003)	м2	76,385	1	76,386			2 885,25		220 392,71
	5_23.06.2026_02_2.1										
	КА п.2.1										
		Всего по позиции									220 392,71
84	TTL_01.7.06.01_91_910601856	Лента самоклеящаяся ППЗ 3х50 (20м) с ПА	шт	18	1	18			504,92		9 088,56
	5_23.06.2026_02_4.1										
	КА п.4.1										
		Всего по позиции									9 088,56
85	TTL_01.7.06.14_91_910601856	Лента монтажная бутиловая ЛК 1,5х20 (25м) НФ-00000158	шт	6	1	6			495,08		2 970,48
	5_23.06.2026_02_5.1										
	КА п.5.1										
		Всего по позиции									2 970,48
86	TTL_14.5.01.07_91_910601856	Герметик силиконовый Koflinter WP 791 600 мл, прозрачный	шт	12	1	12			756,56		9 078,72
	5_23.06.2026_02_6.1										
	КА п.6.1										
		Всего по позиции									9 078,72
87	TTL_14.5.01.05_91_910601856	Пена монтажная профессиональная всепогодная, 800мл, 900г	шт	7	1	7			513,93		3 597,51
	5_23.06.2026_02_7.1										
	КА п.7.1										
		Всего по позиции									3 597,51
88	TTL_01.7.15.04_91_910601856	Винт самосверлящий HWX12-P16-6.3/5.5 x 160 мм., №6, RUSPERT	шт	370	1	370			39,34		14 555,80
	5_23.06.2026_02_8.1										
	КА п.8.1										
		Всего по позиции									14 555,80
89	TTL_01.7.15.04_91_910601856	Винт самосверлящий HWX12-P16-6.3/5.5 x 190 мм., №6, RUSPERT	шт	370	1	370			50,00		18 500,00
	5_23.06.2026_02_9.1										
	КА п.9.1										
		Всего по позиции									18 500,00
90	TTL_09.2.02.02_91_910601856	Фасонные элементы	м	400	1	400			413,93		165 572,00
	5_23.06.2026_02_12.1										
	КА п.12.1										
		Всего по позиции									165 572,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 6 Фасад :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 6 Фасад											
справочно:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
905 164,96											
1 285 524,45											
201 405,87											
124 206,21											
36 899,05											
923 013,32											
1 654 897,08											
201 405,87											
124 206,21											
36 899,05											
923 013,32											
221 623,58											
147 749,05											
238 304,92											
221 623,58											
147 749,05											
1 654 897,08											
905 164,96											
359,18512											
46,2214536											
Раздел 7. Крыша, кровля											
91	ГЭСН10-01-001-06	Установка балок пролетом: 15 м объемом до 2 м3	шт	38	1	38					
Подкладочная доска 50х100											
1-100-34 Средний разряд работы 3,4											
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6											
91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т											
4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4											
91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А											
01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, 342, диаметр 6 мм											
01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные											
08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг											
12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350											
14.5.06.03-0002 Паста антисептическая											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции											
Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции											
Всего по позиции											
92	ФСБЦ-11.1.03.05-0064	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт II	м3	2,0852	1	2,0852	7 555,00	1,56	11 785,80	14 415,16	547 776,04
Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2025 года.xlsx											
Всего по позиции											
93	ГЭСН10-01-001-06	Установка балок пролетом: 15 м объемом до 2 м3	шт	38	1	38					33 768,67
перекрытие											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
94	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	6,5		247			535,05		132 157,35
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		7,6			1 721,32		13 082,03
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		7,6			770,47		5 855,57
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	0,35		13,3	1 703,30	1,52	2 569,02		34 433,97
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,35		13,3			770,47		10 247,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		11,4			621,71		7 087,49
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		11,4			573,57		6 538,70
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,47		17,86			36,29		648,14
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, 342, диаметр 8 мм	т	0,00157		0,05986	148 198,02	0,83	123 004,36		7 338,44
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	к"	3,42		129,96	174,93	1,13	197,67		25 689,19
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0188		0,7144	55 898,18	1,29	72 108,65		51 514,42
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	0,126		4,788	47,57	1,41	67,07		321,13
	14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,0001		0,0038	98 039,57	1,45	142 157,38		540,20
	Итого прямые затраты										295 453,88
95	ФОТ										154 798,87
	Пр/612-010.0-1 НР Деревянные конструкции		%	108		108					167 182,78
	Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55		55					85 139,38
	Всего по позиции										547 776,04
	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	м3		10,8	1	10,8	16 655,00	1,11	18 487,05		199 660,14
	Всего по позиции										199 660,14
	Монтаж кровельного покрытия: из многослойных панелей заводской готовности при высоте до 50 м	100 м2		1,9479	1	1,9479					
	Объем=194,79 / 100										
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	45,2		88,04508			541,47		47 673,77
	91.05.02-005	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.-ч	2,21		4,304859	1 803,79	1,32	2 381,00		10 249,87
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,21		4,304859			770,47		3 316,76
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,88		1,344051	1 641,40		1 641,40		2 206,13
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,88		1,344051			770,47		1 035,55
	91.05.06-009	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 50 т	маш.-ч	3,42		6,661818	1 927,57	1,52	2 929,91		19 518,53
	4-100-070	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	3,42		6,661818			821,84		5 474,95
	91.06.01-003	Домакраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	0,22		0,428538	1,75	1,51	2,64		1,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,02		1,986858			738,05		1 466,40
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,02		1,986858			573,57		1 139,60
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,12		2,181648	4,35	1,18	5,13		11,19
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	4,56		10,830324			79,15		857,22
96	01.3.02.08-0001	Кислород газобразный технический	м3	0,9		1,75311			96,41		169,02
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	к"	0,27		0,525933			68,63		36,09
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт.-ч	2,349		4,5756171			6,82		31,21
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей 346, диаметр 4 мм	к"	1,1		2,14269	142,68	0,83	118,42		253,74
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	к"	2,14		4,168506	155,63	0,83	129,17		538,45
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый "тросовой" савки, пропиганный, диаметр 26 мм	т	0,01054		0,0010519	231 767,35	1,62	375 495,51		394,98
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свавки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 НМм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,055		0,1071345	307,84	0,74	227,80		24,41
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0015		0,0002632	60 298,20	0,85	51 219,47		12,97
	08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗсп, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0,0104		0,0202582	136 760,00	0,92	125 819,20		2 548,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.1.03.01-0061	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,005		0,0097395	16 496,03	1,11	18 310,59		176,34
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,00165		0,003214			95 922,47		308,29
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0003		0,0005844	98 526,45	1,62	159 612,85		93,28
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/612-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					58 640,63
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					54 535,79
	Всего по позиции										
96	ТЦ_07.2.05.02_91_910601856	Кровельная СП 100-1000-МВ-Т(ПЗ-0,45)(ПЗ-0,45) (RAL7024 / RAL9003)	м2	194,79	1	194,79	96 736,86		3 102,46		604 328,18
	5_23.06.2026_02_3.1										
	КА п.3.1										
	Всего по позиции										
97	ТЦ_01.7.06.01_91_910601856	Лента самоклеящаяся ППЭ 3х50 (20м) с ПА	шт	8	1	8	504,92				4 039,36
	5_23.06.2026_02_4.1										
	КА п.4.1										
	Всего по позиции										
98	ТЦ_01.7.06.14_91_910601856	Лента монтажная бутиловая ЛК 1,5х20 (25м) НФ-000000158	шт	3	1	3	495,08				1 485,24
	5_23.06.2026_02_5.1										
	КА п.5.1										
	Всего по позиции										
99	ТЦ_14.5.01.07_91_910601856	Герметик силиконовый Korlingor WP 791 600 мл, прозрачный	шт	6	1	6	756,56				4 539,36
	5_23.06.2026_02_6.1										
	КА п.6.1										
	Всего по позиции										
100	ТЦ_14.5.01.05_91_910601856	Пена монтажная профессиональная всепогодная, 800мл, 900г	шт	3	1	3	513,93				1 541,79
	5_23.06.2026_02_7.1										
	КА п.7.1										
	Всего по позиции										
101	ТЦ_01.7.15.04_91_910601856	Винт самосверлящий HWX12-P16-6.3/5.5 x 160 мм., №6, RUSPERT STANDART	шт	180	1	180	39,34				7 081,20
	5_23.06.2026_02_8.1										
	КА п.8.1										
	Всего по позиции										
102	ТЦ_01.7.15.04_91_910601856	Винт самосверлящий HWX12-P16-6.3/5.5 x 190 мм., №6, RUSPERT STANDART	шт	180	1	180	50,00				9 000,00
	5_23.06.2026_02_9.1										
	КА п.9.1										
	Всего по позиции										
103	ТЦ_01.7.07.14_91_910601856	Уплотнитель кровельный 30*60 2м	шт	22	1	22	149,18				3 281,96
	5_23.06.2026_02_10.1										
	КА п.10.1										
	Всего по позиции										
104	ТЦ_01.7.06.01_91_910601856	NISOBAND Самоклеящаяся герметизирующая лента, цвет серебристый, длина 10 м., ширина 15 см	шт	2	1	2	1 308,20				2 616,40
	5_23.06.2026_02_11.1										
	КА п.11.1										
	Всего по позиции										
105	ТЦ_09.2.02.02_91_910601856	Фасонные элементы	м	202	1	202	413,93				83 613,86
	5_23.06.2026_02_12.1										
	КА п.12.1										
	Всего по позиции										
	Итого по разделу 7 Крыша, кровля :										
	Всего прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Оплата труда машинистов (Отм)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	1 643 404,67										
	311 988,47										
	144 813,73										
	56 249,90										
	1 130 362,57										
	2 238 941,97										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда									311 988,47
		эксплуатация машин и механизмов									144 813,73
		оплата труда машинистов (Отм)									56 249,90
		материалы									1 130 352,57
		накладные расходы									388 901,35
		сметная прибыль									206 635,95
		Всего ФОТ (справочно)									368 238,37
		Всего накладные расходы (справочно)									388 901,35
		Всего сметная прибыль (справочно)									206 635,95
		Всего по разделу 7 Крыша, кровля									2 238 941,97
		справочно:									721 527,35
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРОН				582,04508					
		Затраты труда рабочих				78,897586					
		Затраты труда машинистов									
Раздел 8. Водосточная система											
106	ГЭСН12-01-036-01	Установка водосточной системы из ПВХ желобов	100 м	0,3	1	0,3					
		Объем=30 / 100									
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	143,94		43,182			541,47		23 361,76
		91.05.05-015 Краины на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,073		0,0219			1 721,32		37,70
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,073		0,0219			770,47		16,87
		91.06.06-045 Подъемники одномагнотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,036		0,0108	1,5		40,88		0,44
		4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,036		0,0108			509,37		5,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,079		0,0237			621,71		14,73
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,079		0,0237			573,57		13,59
		01.7.15.14-0083 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,00345		0,001035	1,38		297 130,52		307,53
		12.1.01.04-0004 Желоб из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	м	39		26,7			246,24		6 574,61
		12.1.01.04-0011 Воронка водоприемная из ПВХ для водосточных систем, диаметр желоба 150, диаметр трубы 100 мм	шт	13		3,9			486,33		1 886,69
		12.1.01.05-0017 Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 150 мм, длина 310 мм	шт	103		48,9			376,91		18 430,90
		Итого прямые затраты									50 680,32
		ФОТ									23 417,72
		Пр812-012.0-1 НР Кровли	%	109		109					25 525,31
		Пр774-012.0 СП Кровли	%	57		57					13 348,10
107	TLL 12.1.01.04_91_910205693_03.06.2026_02_13.1 КА п.13.1	FarAcS ПВХ 152/100 PREMIUM Желоб водосточный L=3м (Графит)	шт	10	1	10			298 512,43		89 553,73
		Всего по позиции							1 054,92		10 549,20
108	TLL 12.1.01.04_91_910205693_03.06.2026_02_14.1 КА п.14.1	FarAcS ПВХ 152/100 PREMIUM Соединитель желоба (Графит)	шт	10	1	10			598,36		5 983,60
		Всего по позиции									5 983,60
109	TLL 12.1.01.04_91_910205693_03.06.2026_02_15.1 КА п.15.1	FarAcS ПВХ 152/100 PREMIUM Кронштейн желоба (Графит)	шт	52	1	52			179,51		9 334,52
		Всего по позиции									9 334,52
110	TLL 12.1.01.04_91_910205693_03.06.2026_02_16.1 КА п.16.1	FarAcS ПВХ 152/100 PREMIUM Воронка желоба (Графит)	шт	4	1	4			952,46		3 809,84
		Всего по позиции									3 809,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
111	ТЦ 12.1.01.04_91_910205693 0_03.06.2026_02_17.1 КА п.17.1	FarAcs PBX 152/100 PREMIUM Затлушка желоба (Графит)	шт	4	1	4					1 321,32
Всего по позиции											
112	ГЭСН12-01-036-02	Установка водосточной системы из ПВХ: труб Объем=18 / 100	100 м	0,18	1	0,18					1 321,32
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	41,72		7,5096				541,47	4 066,22
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,117		0,02106				1 721,32	36,25
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,117		0,02106				770,47	16,23
	91.06.06-045 Подъемники одномастовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м		маш.-ч	0,058		0,01044		1,5		40,88	0,43
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,058		0,01044				509,37	5,32
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,13		0,0234				621,71	14,55
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,13		0,0234				573,57	13,42
	01.7.15.14-0062 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 16 мм		100 шт	1,33		0,2394		1,38		46,04	11,02
	01.7.15.14-0181 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 25 мм		т	0,00005		0,000009		1,38		305 299,43	2,75
	12.1.01.05-0026 Хомут для труб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм		шт	67		12,06		1,06		466,21	5 622,49
Итого прямые затраты											
	ФОТ		%	109		109					9 789,68
	Пр812-012.0-1 НР Кровли		%	57		57					4 101,19
	Пр774-012.0 СП Кровли										4 470,30
											2 337,68
113	ТЦ 12.1.01.04_91_910205693 0_03.06.2026_02_20.1 КА п.20.1	FarAcs PBX 152/100 PREMIUM Труба водосточная L=3м (Графит)	шт	6	1	6					16 596,66
Всего по позиции											
											8 065,56
114	ТЦ 12.1.01.04_91_910205693 0_03.06.2026_02_22.1 КА п.22.1	FarAcs PBX 152/100 PREMIUM Хомут трубы (Графит)	шт	15	1	16					8 065,56
Всего по позиции											
											4 406,56
115	ТЦ 12.1.01.04_91_910205693 0_03.06.2026_02_21.1 КА п.21.1	FarAcs PBX 152/100 PREMIUM Муфта трубы (Графит)	шт	4	1	4					1 865,56
Всего по позиции											
											4 406,56
116	ТЦ 12.1.01.04_91_910205693 0_03.06.2026_02_18.1 КА п.18.1	FarAcs PBX 152/100 PREMIUM Колено трубы 67 (Графит)	шт	8	1	8					1 865,56
Всего по позиции											
											4 013,12
117	ТЦ 12.1.01.04_91_910205693 0_03.06.2026_02_19.1 КА п.19.1	FarAcs PBX 152/100 PREMIUM Слив трубы (Графит)	шт	4	1	4					4 013,12
Всего по позиции											
											2 006,56
118	ТЦ 01.7.15.12_91_910205693 0_03.06.2026_02_24.1 КА п.24.1	Саморез ПШС 4,2*16 (RAL 9003)	шт	3000	1	3000					2 006,56
Всего по позиции											
											4 170,00
119	ТЦ 01.7.15.12_91_910205693 0_03.06.2026_02_25.1 КА п.25.1	Саморез ПШС 4,2*16 (RAL 7024)	шт	3000	1	3000					4 170,00
Всего по позиции											
											4 170,00
Итого по разделу 8 Водосточная система :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
120 164,84											
27 447,98											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин											
	Оплата труда машинистов (Отм)										104,10
	Материалы										70,93
	Строительные работы										92 541,83
	в том числе:										165 846,23
	оплата труда										27 447,98
	эксплуатация машин и механизмов										104,10
	оплата труда машинистов (Отм)										70,93
	материалы										92 541,83
	накладные расходы										29 995,61
	сметная прибыль										15 665,78
	Всего ФОТ (справочно)										27 518,91
	Всего накладные расходы (справочно)										29 995,61
	Всего сметная прибыль (справочно)										15 665,78
	Всего по разделу 8 Водосточная система										165 846,23
	справочно:										59 695,84
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН					50,6916					
	Затраты труда рабочих					0,1113					
	Затраты труда машинистов										
Раздел 9. Ограждение лестниц											
120	ГЭСН07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м	0,5026	1	0,5026					
	Объем=50,26 / 100										
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	41,5		20,8579			560,73		11 695,65
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,38		0,190988	37,32	1,5	55,98		10,69
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,38		0,190988			509,37		97,28
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	2,21		1,110746			621,71		690,56
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	2,21		1,110746			579,57		637,09
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	5,8		2,91508			36,29		105,79
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,1		0,05026	35,71	1,54	54,99		2,76
	01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, 342, диаметр 6 мм		т	0,02		0,010052	148 198,02	0,83	123 004,36		1 236,44
	03.2.01.01-0001 Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 32,5Н		т	0,15		0,07639	4 800,85	1,83	8 785,56		662,34
	Итого прямые затраты										15 138,60
	ФОТ										12 430,02
	Пр/812-007.1-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий		%	116		116					14 418,82
	Пр/774-007.1 С/П Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий		%	90		80					9 944,02
	Всего по позиции								78 594,19		39 501,44
121	ФСБЦ-07.2.05.01-0035 Сплит-форма Республика Крым на 2 квартал 2026 года.xlsx	Перила-ограждения металлические маршевых лестниц, марка ОМВ 14-1, длина ограждения в плане 1400 мм, высота стоек 1060 мм, высота решетчатого заполнения 710 мм	м	0,5026	1	0,5026	1 998,27	1,29	2 577,77		1 295,59
	Всего по позиции										1 295,59
Итого по разделу 9 Ограждение лестниц :											
	Всего прямые затраты (справочно)										16 434,19
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										11 695,65
	Эксплуатация машин										807,04
	Оплата труда машинистов (Отм)										734,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Материалы										3 197,13
	Строительные работы										40 797,03
	в том числе:										
	оплата труда										11 695,65
	эксплуатация машин и механизмов										807,04
	оплата труда машинистов (Отм)										734,37
	материалы										3 197,13
	накладные расходы										14 418,82
	сметная прибыль										9 944,02
	Всего ФОТ (справочно)										12 430,02
	Всего накладные расходы (справочно)										14 418,82
	Всего сметная прибыль (справочно)										9 944,02
	Всего по разделу 9 Ограждение лестниц										40 797,03
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					20,8579					
	Затраты труда машинистов					1,301734					
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										10 764 097,47
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										2 011 861,51
	Эксплуатация машин										330 527,29
	Оплата труда машинистов (Отм)										136 320,05
	Материалы										8 305 388,62
	Строительные работы										14 231 719,85
	в том числе:										
	оплата труда										2 011 861,51
	эксплуатация машин и механизмов										330 527,29
	оплата труда машинистов (Отм)										136 320,05
	материалы										8 305 388,62
	накладные расходы										2 219 111,44
	сметная прибыль										1 228 510,94
	Всего ФОТ (справочно)										2 148 181,56
	Всего накладные расходы (справочно)										2 219 111,44
	Всего сметная прибыль (справочно)										1 228 510,94
	ВСЕГО по смете										14 231 719,85
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 966 841,40
	Затраты труда рабочих					3764,588628					
	Затраты труда машинистов					194,7176916					



Составил:

Проверил:

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))